МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ)

«УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З
30 марта 2016г.  № 37-од
Об утверждении Положения IV районного конкурса-фестиваля
 театрализации на иностранном языке

«Планета иностранного языка -2016».

     В целях популяризация изучения иностранного языка среди школьников, развития творческого и интеллектуального потенциала учащихся, формирования интереса учащихся к культуре народа-носителя изучаемого языка, в целях расширения кругозора и воспитания уважительного отношения к другой культуре, необходимых для человека современного общества, создания условий для обмена профессиональным и творческим опытом среди учителей ОО района
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести IV районный конкурс-фестиваль театрализации на иностранном языке «Планета иностранного языка -2016» (Далее - Конкурс).
2. Утвердить прилагаемое Положение о Конкурсе.
3. Утвердить жюри Конкурса.
4. Рекомендовать руководителям ОО
4.1.  Организовать проведение школьного этапа Конкурса.
4.2.  Возложить ответственность за безопасность обучающихся во время проезда до места проведения  Конкурса и обратно на сопровождающих.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  Жукову О.В., зам. директора МБУ ДПО «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района Московской области.

Директор МБУ ДПО «УМЦ»

Орехово-Зуевского муниципального района                                                  А.Е.Сорокин
УТВЕРЖДЕНО

приказом МБУ ДПО

«Учебно-методический центр»

Орехово-Зуевского муниципального района

Московской области

от 30.03.2016 № 37
ПОЛОЖЕНИЕ
о IV районном конкурсе-фестивале
театрализации на иностранном языке

«Планета иностранного языка -2016».
1. Общие положения.

     IV  районный конкурс-фестиваль  театрализации на иностранном языке «Планета иностранного языка - 2016» ( далее- Конкурс) проводится среди учащихся 5-7 классов образовательных организаций (далее-ОО) Орехово-Зуевского муниципального района.
2. Цели и задачи Конкурса.
2.1. Популяризация изучения иностранного языка среди школьников, развитие творческого и интеллектуального потенциала учащихся.
2.2. Выявление и поддержка достижений учащихся и педагогов образовательных организаций в области изучения иностранного языка.
2.3. Создание условий реализации творческих способностей обучающихся.
2.4. Создание условий для обмена профессиональным и творческим опытом в педагогической сфере.

2.5. Формирование интереса учащихся к культуре народа-носителя языка в целях расширения кругозора и воспитания уважительного отношения к другой культуре, необходимых для человека современного общества.
3. Тема Конкурса.
3.1. Записки путешественника.
4. Условия участия в Конкурсе.
4.1. Для участия в Конкурсе принимается один театральный коллектив от ОО (не более 5 человек в одном коллективе).

Продолжительность одной театрализованной постановки не более 7 минут.

Наличие костюмов и декораций приветствуется.
5. Сроки и порядок проведения Конкурса.
5.1. Проведение Конкурса:
место проведения: МБОУ «Ликино-Дулевская гимназия»
дата проведения: 25 апреля 2016г.
начало проведения:  с  14.00
5.2. Для участия в Конкурсе необходимо до 18 апреля 2016 года представить в оргкомитет заявку по форме (Приложение 1).
5.3. Вместе с заявкой, оформленной в установленной форме, необходимо предоставить сценарий выступления (в электронном виде – документ в формате word).
5.4. Все документы прислать в одной папке:  наименование ОО_ Конкурс_Планета, при отправлении письма продублировать название папки в строке «Тема».
6. Критерии оценки:
6.1. Оригинальность постановки;

6.2. Артистизм исполнения;

6.3. Фонетическая сторона речи;

6.4. Соответствие выступления с заявленной темой конкурса;
6.5. Качество исполнения.
7. Подведение итогов конкурса.

7.1. Победителей, призёров и дипломантов Конкурса  определяет жюри Конкурса.
В жюри Конкурса входят учителя иностранного языка, музыки и педагоги дополнительного образования (Приложение 2)
7.2. Все участники Конкурса получают сертификат участника.
7.3. Победители, призеры и дипломанты Конкурса награждаются дипломами МБУ ДПО «УМЦ».
7.4. Итоги конкурса будут опубликованы на сайте МБУ ДПО «УМЦ» в течение  3-х дней со дня проведения Конкурса.
Приложение №2
к приказу  от 30.03.2016 №37
МБУ ДПО «Учебно-методический центр»

Орехово-Зуевского муниципального района Московской области

Члены предметной комиссии районного

конкурса-фестиваля театрализации на иностранном языке

«Планета иностранного языка-2016»
1. Мырзикова Юлия Георгиевна, председатель предметной комиссии, учитель английского языка МБОУ «Ликино-Дулевская гимназия»;
2. Шабанова Людмила Николаевна, учитель английского языка МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №2»;
3. Крылова Екатерина Анатольевна, учитель английского языка МБОУ «Войново-Горская ООШ»;

4. Ефремова Екатерина Александровна, учитель английского языка МАОУ «Куровская СОШ №2»

5. Комарова Дарья Игоревна, учитель английского языка МБОУ «Заволенская ООШ»

6. Шинкаренко Евгения Михайловна, учитель английского языка МБОУ «Ликино-Дулевская гимназия»